ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE DO  NI  RTE

INOVAÇÃO E TRANSPARtNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas da(s) Secretarias: Desportos e Juventude; Assistência Social e Políticas
Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Cultura e Turismo do
Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAU REFRIGERADO DE PEQUENO
PORTE, VAN, ÔNIBUS E MICROONIBUS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, vem homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRONICO — N° 2022.3005-001/PMLN, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da empresa: V &
V EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 27.499.707/0001-40, com sede na Rua Crisanto
Barroso Nogueira, N° 358A, Urucunema - Eusébio/CE, CEP: 61.763.030, Telefone: (85) 98853-7760,
Email: VICTORVALERIOMEGGMALCOM,representado pelo Sr. Victor Valério da Silva Lopes Nogueira,
inscrito(a) no CPF sob o N° 006.713.873-08, vencedor dos ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI, com o valor global de R$ 465.543,12 (quatrocentos e
sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e três reals e doze centavos), de acordo com as
especificações abaixo discriminadas:

ITENS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR UNIT
,

VLR
TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO COM
BAÚ REFRIGERADO ATE 2 TONELADAS, COM
MOTORISTA HABILITADO, SEGURO OBRIGATÓRIO,
COM REFRIGERAÇÃO DE 0° A 8° PODENDO SER
GRAUS 	NEGATIVOS 	COM 	BA() 	TÉRMICO 	,
REVESTIMENTO 	INTERNO 	PRÓPRIO 	PARA
ARMAZENAGEM DE ALIMENTOS, PORTA COM
VEDAÇÃO DE BORRACHA QUE POSSIBILITE A
ENTRADA DE PESSOAS PARA CARGA ,DESCARGA
E LIMPEZA REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE
DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO,
TROCA 	DE 	OLEO, 	IMPOSTOS, 	ENCARGOS
TRABALHISTAS E PNEUS, TUDO POR CONTA DA
CONTRATADA/LOCADORA, 	COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE/LOCATÁRIA, ALUGUEL

MES 12 DAILY R$
9.182,76

R$
110.193,12

2

CONTRATAÇÃO DE VEICULO TIPO MICRO ONIEiLIS
MINIMO 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COM
MOTORISTA HABILITADO, SEGURO OBRIGATÓRIO,
REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO
OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO, IMPOSTOS,
ENCARGOS 	TRABALHISTAS 	E 	PNEU 	E
COMBUST1VEL, 	TUDO 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA/LOCADORA, VEICULO COM 	NO
MÁXIMO 15 ANOS DE FABRICAÇÃO

KM 25.000 V8 R$ 5,46 R$
136.500,00

Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891.674/0001-72

Prefeitura de

MOEIRO ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE DO NetRTE

t-N-iiiiAÇA0 E TRANSPARENCIA

CONTRATAÇAO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA
MINIMO 46 LUGARES, AR CONDICIONADO, COM
MOTORISTA HABILITADO, SEGURO OBRIGATÓRIO,
BANHEIRO, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA EM CASO
DE DEFEITO OU GRANDE AVARIA, MANUTENÇÃO,
IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PNEU,
COMBUST1VEL, TUDO POR CONTA DA
CONTRATADA/LOCADORA, VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 15 ANOS DE FABRICAÇÃO.

3 KM 15.000 APACHE A R$7,33
R$

109.950,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$
355.643,12

e

•

ITENS — EXCLUSIVO ME'', ME E EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNO. QTD.
,

MARCA
VLR
UNIT

VLR
TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE VEICULO TIPO ONIBUS PARA
MINIMO 46 LUGARES, VENTILAÇÃO NATURAL,
COM 	MOTORISTA 	HABILITADO, 	SEGURO
OBRIGATÓRIO, 	REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA 	EM
CASO 	DE 	DEFEITO 	OU 	GRANDE 	AVARIA,
MANUTENÇÃO, 	IMPOSTOS, 	ENCARGOS
TRABALHISTAS E PNEU, COMBUSTÍVEL, TUDO
POR 	CONTA 	DA 	CONTRATADA/LOCADORA,
VEICULO 	COM 	NO 	MÁXIMO 	15 	ANOS 	DE
FABRICAÇÃO.

KM 10.000 APACHE A R$ 5,99 R$
59.900,00

2

t ONTRATAÇÂO DE VEICULO TIPO VAN MINIMO 15
LUGARES, AR CONDICIONADO, COM MOTORISTA
HABILITADO, SEGURO OBRIGATÓRIO, REPOSIÇÃO
AUTOMÁTICA EM CASO DE DEFEITO OU GRANDE
AVARIA, MANUTENÇÃO, IMPOSTOS, ENCARGOS
TRABALHISTAS E PNEU E COMBUSTÍVEL, TUDO
POR 	CONTA 	DA 	CONTRATADA/LOCADORA,
VEICULO 	COM 	NO 	MÁXIMO 	15 	ANOS 	DE
FABRICAÇÃO

KM 10.000 MASTER R$ 4,90 R$
49.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$
108.900,00

Limoeiro do Norte/CE, 13 de julho de 2022

cI
DAVI ALVES DE LIMA

Secretário de Desportos e Juventude

MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA

JORGE ALAN.PINHEIRO GUIMARÃES
Secretária de Assistência Social e Políticas Püblicas

Secretario de Cultura e Turismo

Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas
com Deficiência

Norte — Ceara
CNPJ no 07.891.674/0001-72